BỘ CÔNG AN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 4928/QĐ-BCA-V03
	Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Bộ Công an không thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả

qua dịch vụ bưu chính công ích

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN

Căn cứ Nghị định số 01/2018/NĐ-CP ngày 06/8/2018 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an;
Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Pháp chế và cải cách hành chính,
tư pháp tại Công văn số 2405/V03-P7 ngày 29/6/2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục gồm 78 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công an không thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích (có danh mục thủ tục hành chính
kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2043/QĐ-BCA-V19 ngày 14/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công an không thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích.
Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị thuộc cơ quan Bộ; Giám đốc Công an tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ (để theo dõi);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để theo dõi);
- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các đồng chí Thứ trưởng (để phối hợp chỉ đạo);

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, V03(P7).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trung tướng Lê Quốc Hùng